ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка КН 39:17:000000:582

Калининградская область 05 июля 2018 года
г. Светлогорск, пр. Калининградский, 77 а
(малый зал заседаний администрации Светлогорского района)

Публичные слушания назначены постановлением главы муниципального

образования «Городское поселение «Поселок Приморье» от 18 июня 2018 года №03
«0 проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на
условно разрешенный вид использования земельного участка» (далее по тексту -
Постановление).

Постановление опубликовано в газете «Вестник Светлогорска» №24 (662) от
21 июня - 27 июня 2018 года, на официальном сайте муниципального образования
«Светлогорский район» в разделе Документы городского Совета депутатов

муниципального образования «Поселок Приморье»:

http://svetlogorsk39.ru/regulatory/primorie/soviet/.

Прием предложений, замечаний и рекомендаций по Проекту осуществлялся_в

отделе архитектуры и градостроительства администрации муниципального

образования «Светлогорский район» со дня официального опубликования

Постановления до 4 июля 2018 года включительно.

Присутствовали:

1) В.Д. Декасов- глава муниципального образования «Поселок Приморье»;

2) И.А. Ковальская- глава администрации муниципального образования «Поселок

Приморье»;

3) И.А. Чижан начальник отдела архитектуры и градостроительства

администрации муниципального образования «Светлогорский район»;

4) Ю.Ю. Доброжинская- ведущий специалист отдела архитектуры и

градостроительства

«Светлогорский райою>.

администрации муниципального образования

В публичных слушаниях принимали участие 1 О жителей пос. Лесное,

зарегистрированных в журнале регистрации.

Председательствующий публичных слушаний: глава муниципального

образования «Городское поселение «Поселок Приморье» В.Д. Декасов.

Докладчик публичных слушаний: начальник отдела архитектуры

администрации муниципального образования «Светлогорский район» Н.А.Чижан.

Секретарь публичных слушаний - ведущий специалист отдела архитектуры и

градостроительства администрации муниципального образования «Светлогорский

район» Ю .Ю. Доброжинская.

Повестка дня публичных слушаний:

1. Выборы секретаря публичных слушаний.
2. Утверждение регламента публичных слушаний.
3. Доклад председательствующего публичных слушаний В.Д. Декасова.
4. Оглашение предложений населения муниципального образования «Поселок

Приморье» по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка с кадастровым номером 39:17:000000:582.
5. Выступления граждан в прениях.
6. Голосование по вопросу предоставления разрешения на условно

разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером

39:17:000000:582.

Решили: утвердить повестку дня публичных слушаний.

Первый пункт повестки дня:

Председательствующий публичных слушаний В.Д. Декасов предложил избрать

секретарем публичных слушаний - ведущего специалиста отдела архитектуры и

градостроительства администрации муниципального образования «Светлогорский

район» Ю.Ю. Доброжинскую.

Других предложений не поступило.

Г олосовал..q:; «ЗА» 1 О
«Против» нет

«Воздержались» нет

Решили: избрать Ю .Ю .Доброжинскую секретарем публичных слушаний.

Второй пункт повестки дня:

Ведущий публичных слушаний В.Д. Декасов предложил установить следующий

регламент:

- доклад по теме публичных слушаний - до 15 минут;
- выступления участников в прениях - до 3 минут каждому участнику.

Голосовали: «ЗА» 1 О
«Против» нет

«Воздержались» нет

Третий пункт повестки дня:

Ведущий публичных слушаний В.Д. Декасов огласил тему публичных

слушаний о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка с кадастровым номером 39:17:000000:582,

предоставил слово докладчику Н.А. Чижан, которая представила проект

комплексной застройки в пос. Лесное Светлогорского района Калининградской

области (39:17:000000:582), разработанный ООО «АНСЕР ПРОФ», заказчик - ООО
«Астерия».

Председательтсвующий публичных слушаний В.Д. Декасов поинтересовался,

имеются ли вопросы.

Вопросов не поступило. В.Д. Декасов предложил перейти к рассмотрению

четвертого вопроса повестки публичных слушаний.

Четвертый пункт повестки дня:

Ведущий публичных слушаний предложил огласить предложения граждан

вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования

земельного участка с кадастровым номером 39:17 :000000: 5 82.
Н.А. Чижан сообщила, что предложений не поступило.

Пятый пункт повестки дня:

Ведущий публичных слушаний В.Д. Декасов предложил жителям

муниципального образования «Городское поселение «Поселок Приморье»

выступить в прениях по вопросу предоставления разрешения на условно

разрешенный вид использования земельного участка КН 39:17:000000:582.
Поступили следующие предложения и замечания от И.Г.Фаминых:

- вблизи данного участка находится поселковый спуск к морю, предусмотреть
свободный подъезд и подход к нему; -

- обратить внимание на имеющуюся старую дренажную систему;
- предусмотреть проезжую часть и пожарный проезд в районе ул. Янтраной и

озера;

обратить внимание, что на представленной схеме планировочной

организаци!!, земельного участка детская площадка и магазин расположены в месте,

где в настоящее время располагается ров, вал, часть леса. Необходимо рассмотреть

другие варианты размещения данных социальнозначимых объектов;

- обратить внимание, что в восточной части данного земельного участка

имеется напорная КНС с охранной зоной, вблизи нее не размещать дома и дорогу;

учитывать, что в северной стороне данного земельного участка

расположены защитные довоенные зеленые насаждения, защищающие от шторма и

сильных ветров, чтобы не велась застройка и вырубки вблизи леса.

Шестой пункт повестки дня:

Выступил председательствующий публичных слушаний В.Д. Декасов с

предложением проголосовать по вопросу о предоставлении разрешения на условно

разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером

39:17:000000:582, расположенного по адресу: Россия, Калининградская область,
Светлогорский р-н, пос. Лесное-для индивидуального жилищного строительства.

Голосовали: «За» 1 О

«Против» О

«Воздержались» О

\

Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки

муниципальных образований Калининградской области рекомендовать

предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования

земельного участка с кадастровым номером 39:17:000000:582, расположенного по
адресу: Россия, Калининградская область, Светлогорский р-н, пос. Лесное - для

индивидуального жилищного строительства.

Заключение публичных слушаний опубликовать в газете «Вестник

Светлогорска» и разместить на официальном сайте муниципального образования

«Светлогорский район».

Протокол и заключение публичных слушаний направить в Агентство по

архитектуре, градостроению и перспективному развитию Калининградской

области.

Председательствующий В.Д. Декасов объявил о закрытии публичных

слушаний в 14 часов 24 минуты.

Председатель публичных слушаний,

Глава муниципального образования

«Поселок Приморье»

Секретарь публичных слушаний,

Ведущий специалист отдела архитектуры

и градостроительства администрации

муниципалЬ.;юго образования

«Светлогорский район»

В.Д. Декасов

Ю.Ю. Доброжинская

1 l

.• ,